

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



## POLICJANCI POMOGLI ZAGUBIONYM CUDZOZIEMCOM

Data publikacji 17.05.2019

**Policjanci z katowickiego oddziału prewencji pomogli obywatelom Izraela, którzy znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji. W wyniku pomyłki znaleźli się w niewłaściwym mieście, bez znajomości języka, bez jedzenia, bez biletów na dalszą podróż oraz bez pieniędzy. Dzięki inwencji mundurowych otrzymali oni niezbędną pomoc i pożywienie.**



W środę, policjanci z katowickiego oddziału prewencji pełniący służbę w godzinach rannych w Katowicach, zostali zawiadomieni przez pracownicę jednej z kawiarni znajdujących się na terenie dworca PKP o przebywających tam od kilku godzin dwóch cudzoziemcach. Pracownicy kawiarni nie byli w stanie się z nimi porozumieć w żadnym języku. Z cudzoziemcami nie udało się również porozumieć przybyłym na miejsce policjantom. Osoby zrozumiały jedynie słowo "passport" i okazały paszporty państwa Izrael. Nie przyniosły rezultatu próby porozumienia się za pomocą tłumaczy elektronicznych oraz symboli graficznych.

Policjanci postanowili nawiązać kontakt telefoniczny z podmiotami mogącymi udzielić pomocy. O pomoc poprosili również w Gminie Wyznaniowej Żydowskiej w Katowicach, lecz dopiero po kontakcie telefonicznym z siedzibą w Warszawie udało się znaleźć osobę posługującą się językiem hebrajskim. Z jej pomocą udało się ustalić okoliczności pobytu obywateli Izraela w Katowicach.

Okazało się, że cudzoziemcy błędnie wysiedli z pociągu relacji Budapeszt - Warszawa. Nie posiadają żadnych środków płatniczych i pożywienia oraz nie potrafią samodzielnie dotrzeć do Warszawy, skąd w dniu dzisiejszym mają lot powrotny do Izraela.

Policjanci ustalili warunki pomocy cudzoziemcom, w tym zapewnienie posiłku, pokrycie kosztów przejazdu oraz zapewnienie opieki podczas transferu pomiędzy dworcem kolejowym w Warszawie a lotniskiem Okęcie. Stróża prawa przekazali osobom informacje dotyczące ich podróży wraz z numerami kontaktowymi oraz zapewnili bezpieczeństwo do

czasu wyjazdu pociągiem do Warszawy.

Zaangażowanie policjantów pozwoliło na bezpieczny powrót osób do ojczystego kraju.

(KWP w Katowicach / mg)